
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Enero /2003

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
120,041,59347,17188,2800718,201,57233,53801,77563,3300            02
119,751,60887,12938,2768713,701,56463,43601,76343,3200            03

120,521,60437,13548,2767711,001,56123,27901,74193,2800            07
119,041,61327,07728,2766710,501,55983,33101,73343,2900            08
119,331,60717,07888,2766710,801,55123,30801,73163,3200            09
119,221,60867,03028,2766713,401,54543,29501,71383,3400            10

118,741,60107,04178,2768711,201,54043,29201,70593,3100            13
117,921,60687,02998,2800712,901,53853,25501,71413,2400            14
118,021,60427,03408,2770718,301,53643,31801,71003,2200            15
117,801,61206,99738,2770718,801,53193,31901,70163,2600            16
117,781,61296,97358,2770726,201,53363,36901,68783,1900            17

118,011,60966,95318,2772723,001,53583,40901,69093,1900            20
118,161,61656,93198,2770727,501,53213,48301,69923,0900            21
118,381,61746,93698,2770730,001,53173,51001,70593,1000            22
117,991,62246,91598,2770729,701,52343,52801,69233,1300            23
117,671,63586,84478,2768734,701,51983,61501,68693,2100            24

118,581,63636,85738,2768738,301,52413,61501,69413,3100            27
118,631,64076,86708,2767738,401,53103,63801,69753,3200            28
118,191,64856,85478,2767738,501,52123,59601,69323,2900            29
119,141,65286,87618,2800735,001,52783,53901,69843,2400            30
119,871,64576,91358,2768735,001,52103,50101,70133,2000            31

118,701,61906,98338,2773723,581,53823,43691,71143,2467PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1º y 6



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Enero /2003

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,357661.390,001,03551,40278,80478,47007.150,001,91467,010710,3980            02
1,351101.404,001,04221,39798,72208,41007.180,001,89906,953210,3920            03

1,353181.436,501,04091,40098,70938,62007.190,001,88506,942410,3450            07
1,352591.602,001,04971,38808,65758,56107.170,001,87836,888210,4540            08
1,359571.520,001,04971,39048,69358,52507.110,001,87946,908910,4550            09
1,358841.490,001,05681,38228,66658,47507.100,001,85846,865310,5540            10

1,360251.584,001,05501,38568,67908,63007.080,001,84436,939410,5100            13
1,363061.650,001,05671,38438,66658,79717.120,001,85466,934110,4640            14
1,360351.690,001,05611,38418,67628,72207.120,001,85496,904510,5170            15
1,363031.730,001,06211,37408,64058,77507.075,001,83556,837610,5280            16
1,367911.776,501,06571,37058,61728,86007.120,001,80776,837610,6120            17

1,366531.806,501,06841,36748,60108,81507.120,001,80446,849710,6320            20
1,365251.890,001,07241,36278,61119,02707.070,001,82556,917310,8180            21
1,369101.920,001,07171,36528,63488,93707.070,001,84546,903010,7800            22
1,372341.920,001,07541,36158,61688,70207.040,001,82626,947810,7270            23
1,374331.920,001,08511,35048,50608,70507.040,001,81556,868710,8700            24

1,380311.920,001,08501,35358,51608,72006.970,001,82026,896310,9020            27
1,374851.920,001,08231,35778,54468,74506.930,001,82526,899310,9420            28
1,379541.900,001,08481,35408,48298,53706.895,001,81926,888510,9640            29
1,372671.920,001,08131,35658,49348,55006.950,001,82856,878410,9320            30
1,376541.920,001,07561,36538,60248,50506.950,001,83396,933810,9050            31

1,365671.729,021,06441,37408,62588,67097.069,051,84556,905010,6524PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1º y 6
1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)

MES: Enero /2003

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

27,40027,35027,37027,3207,9407,8408,0707,970            02
27,70027,65027,68027,6308,1408,0408,1608,060            03

28,25028,20028,22528,1758,4808,3808,5008,400            07
28,25028,20028,22028,1708,5608,4208,5108,410            08
28,25028,20028,22528,1758,5608,4208,4808,380            09
28,20028,15028,17028,1208,5508,4508,4408,340            10

28,20028,15028,17028,1208,6008,5008,3408,240            13
27,95027,90027,92027,8708,5208,4208,3808,280            14
27,65027,60027,62027,5708,4108,3108,4608,360            15
27,60027,55027,57527,5258,4208,3208,3708,270            16
27,60027,55027,57527,5258,3608,2608,4108,310            17

27,60027,55027,57527,5258,3608,2608,5008,400            20
27,65027,60027,62527,5758,3808,2408,7808,680            21
27,50027,45027,47527,4258,2108,0708,8708,770            22
27,35027,30027,32527,2758,1408,0308,6608,560            23
27,65027,60027,62527,5758,0607,9508,5608,460            24

27,50027,45027,47527,4257,9707,8408,3308,190            27
27,55027,50027,52527,4757,9407,8108,1508,050            28
27,80027,75027,77527,7258,0107,8808,3308,230            29
28,10028,00028,07527,9758,1408,0008,5608,430            30
28,40028,35028,40028,3508,3508,2208,7908,640            31

27,81727,76427,79227,7398,2908,1748,4608,354PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1º y 6



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Enero /2003
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
344,851,457451,38000            02
347,601,540001,40385            03

348,751,550001,40000            07
350,251,510201,38983            08
353,651,511111,38983            09
352,751,545461,40000            10

354,451,520001,38983            13
352,351,510201,38983            14
352,251,489801,38000            15
354,451,482761,38000            16
358,251,469391,37037            17

356,501,453131,36842            20
356,951,460001,36842            21
359,951,442621,36000            22
365,501,450001,35294            23
367,101,428571,35000            24

371,001,423731,34177            27
368,601,450001,34375            28
369,951,428571,34000            29
363,251,475001,35000            30
369,001,450001,34884            31

357,971,478481,37132PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 1º y 6


